
D.O.E. PODER EE. SEC 1, SAO PA•1LO,106 (86), QUATTER 8 MAI. 1996 -- 11

NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SSP-55-91. A DECISÃO DA COMISSÃO JULGADORA DE

AVULTACAO PUBLICADA NO DO DE 4-5-96, REFERENTE AO CONVITE UGRDF - 26-SOC-96.

CAMO SE**: A -OS ITENS 1, 3. 4, S. 6. 7 EB A CRRURGICA TREVO COMÉRCIO DE PRODUTOS

MIKOS HOSPITALARES LTDA; B-O ITEM 2 A FÌRMA INDÚST,IA MECANO CIENTIFCA SA

NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SSP-55-91, A DECISÃO DA COMISSÃO JULGADORA DE

UDU PUBLICADA NO DO DE 3-5-96, ,EFERENTE AO CONVITE UGRDF - 28-SOC-96. A

LIRMA COFRES E MÓVEIS DE ACO MOJIANO UDA

* CAIXA BENEFICENTE DA POLÍCIA MJLFTAR DO ESRADO

COMONO

NA TOMADA DE PRE•SDA-AA 74-001-96, A ABERTURA DO ENVELOPE 2 •'PROPOSTA",

MARADA PARA AS 1 4H30, DO DIA 13-5-96. POR MOTROS DE ORDEM TÉCNICA BCA ADIADO PARA

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SECRETÁRIO: JOÃO BENEDICTO DE AZEVEDO MARQUES

AV. S3OJO6O, 1.247 - CENTTO - FONE: 221-3322

E COORDENADORDO

ESTABHECIFOSPEMNCIARIOS DO ESTADO

* PRESIDO DR. ANTONIO DE QUEIRÓZ FILHO, DE MRACINA

COMUINCAR

PAGAMENTO DE ADIATAMENTO EFETUADO DURANTE O MES DE 4-96. COMPRIDO A LEI

10.320, ARTIP 39, RESPONSÁVEL PELO ADIANTAMENTODA ELIZABETH ELKIO DE OLIVEIRA. CPF

123.386.548.03.

EKM 349036.97 - ATIV 2.246 - AÇÃO: 000 - NE 02949. VALO DEST. R*

70,66 - VALOR PAGO R* 60.05.

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 023/96.

ELEM 349030 50 - ATV 2.862 - AÇÃO: 0000 -, NE. 02950. VALOR DEST. R*

303.00 - VALOR PA* R* 303,00

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CON•S024/96

ELEM 349030.50 - AFVS 2863 - AÇÁO: 0000 - NE. 02952 VALAR DEST R*

203,00- VALOR PAGO R* 203,00.

PROC<SSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 025/96

ELEM 349030.30 - ATIV 2.866 - AAO 0000 - NE. 02953 VALAR DEST. R*

100,00- VALAR P*O- R* 84.89

PROE<SSO DE PRESTAÇÁO DE CONTAS 026/96.

ELEM 349039 80 - ATIV 2.863 - AÇÃO: 0000 - NE. 02955. VALOR DEST. R*

92.00 - VALUT PAGO R* 92,00

PROCESSO DE PRESTAÇ•ODE CONTAS 027/96.

* PENITENCIA•RIA1 DE TREMEMBÉ

COMUNICADO FICAM AS EMPRESAS COML TNADA LMP E EXP. LTSDA NUMES

COM DE GEN. ALLMA LTDA, JJ COML E DISNAP DE GEN.

ALIM. LT*, 0 B COMI LTDA, COMI BARMOS DE TAUBATÉ LTDA, FENCON FRIG LNDL. DE

CONUUGE 5/A. GONÇALVES DE BAR,OS E CIA L**A, E IND. E COM DE PMD ALIM. ESTRELA

TREZE LTDA. CONVOCADAS A COMPARECEREM NA PENITENCIÁRIA 1 DE TREMEMBÉ, NO DIA

08105/96, AS 16:00 HPRAS PARA REALIZAÇÃO DO SORTEIO PARA O DESEMPATE DO ITEM 04 -

PRESIDIO DR. JOSÉ AUGUSTO CÉSAR

SALGADO DE TREMEMBÉ

UAFAE N*P*.RE

DESPADRADO

PROCESSO 31196. TOMADA DE PRECOS 2/96. PARA AQUISIAO DE GENEROS ALIMENTICIOS

DESTINADOS AO CONSUMO INTEMO DESTE ESTABELECIMENTO NO TRÍMESTRE MAIUNHO-JULHOL.

COMUNICADO:

TOMADA DE PRECOS PJACS/T 2196 - PROCESSO 31/96:

BAM CENVOADU PARA ASSINATURA DE CONTAMOS NOS TERMOS DO ARTIFGO 64 DA LEI

8 666/93. ATUALIZADA PELA LEI 8.883/94 AS FIRMAS: J1. COMERCIALLT E DISTRIBUIDORA DE

GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. NUTRIESP COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.

CMERCIAL JENADE IMPORTADORA E EXPORADORA LTDA : FRICON - PRIGOL INDUSTIAL DE

CONGELAM 51A E FRIGORIFIO JAHU• LTDA NO *UU DE 5 DIAS

* CASA DE DETENÇ/•ODE SAO VICENTE

COE

JULGAMENTO DE LÌCITACAO TOMADA DE PRECOS CDSV NO 002196 A COMISSAO

JULPDO PERMANENTE DE LICITACAOATOS ANALISE DOS ENVELOPES DCOUMENTACAO RESOLVE

HABILITAR AS SEGUIM•MERCAATACADISTA DE FRUTAS E LEGUMES PATRIARCA LTDA,

COMERCIAL TIMBORE LTDA YOLAT USTRIA F COMERCIO DE LATICINIOS

LMA COMERCIAL JENADE IPORT E EXPORT LTDA. FUNGAR COMERCIO.

DE ALIMENTO5 LTDA.. NUTRIESP COERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA..

ABATEDOURO CRUZERO DO SUL LTDA..IATICENO ELIR LTDA ,PECUARIA

SERMAR SA. E INDUSTRIA DE CARNES E DERIVADOS SAO-JOAO LTODA E INABILITA A

IIA 0 B. COMEROALLTDA..POR CONSKR RASURAS NO FGTS

TOMADA DE PRECS COSV NO 002196 A COMISS•O7ULGADORA PERMANENTE DE

UICITACAO.APOS ANALISE DAS PROPOSTAS COMERCIASSES CLASSIFÌCA• AS SEGUITES FIMA

ATACADISTA DE FRUTAS E LEGUMES PATRIARCA LTDAÍ . COMERCIAL TIMBORE

LTDA.YOIAT INDUST0IA E COMERCIO DF VATICINIOS LTDA.. COMERCIALIDADE

IMPORT E EXPORT LTDA.. FRANGOMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ,

NUTRIESP COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.. ABATEDOURO

CRUZEIRO DO SLL LTDA , LATICINIOS BLLRI AGOPECUARIA SERRAMAR 51A. E

INDUSTRIA DE CARNES E DERIVADOS SAO-JOAO LTDA

FAZENDA

SCRETARIO YOSHIAKI NAKANO

ROSLUCIA SF-24, DE 6.3.96

DESREAMAAEDODAMDLDWCON

0 SECRETÁRIO DA FAZENDA, TENDO EM VISTA O DECRETO 30.595, DE 1 31 0-89. RESO|E

ARIGO I.0 - OS VALORES DA DESPESA DIÁRIA DE CONDUÇÁO A QUE ALUDE O ARTIGO 3.*

DO DECRETO 30.595. DE 13-10-89, ALTERADO PELO DECRETO 38.687. DE 27-5-94, PASSAM A

SER OS CONSTANTES DO ANEXO QUE FAZ PARTE DESTA LUCAO

ARTIGO 2.0 - ESTA RESOLUÇÃO EN,TRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÁO,

RETROAGINDO SEUS EFEI[OS A I .0-4-96

AND

REGIÃO ADMINISTRATIVA - VALOR DIÁRIO DA DESPESA DE CONDUC - RS.

REG•AOMETROPOLITANA DA GRANDE SAO PAULO - 2.90

SANTOS 1 .95
-

TAUBATE-2,10

SORROCABA 1 ,92
-

CAMPINAS2,10

RIBEIRÃO PRETO - 1 ,50

BAURU 1 .20
-

SAO JOSÉ DO RIO PRETO - 1 ,35

ARATUBA -I5O

PRESIDENTE PRUDENTE 1,50
-

MARRIA 1 ,50
-

ARAQUARA - 1.50

* ARTANO DE ADIMISTRACAO

* SEÇAO DE COMPRAS E CONTRATOS

JULGEMENTO D* LITAO

CONVITE AS-33 N.* 009/96

PROCESSE SF N.0 427/96.

ADJUDICANDO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A FERNA PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S.D.

ÚNICA PARTICIPANTE

* COORDENACAO DA ADACIO TRIBUTARIA

PNURIA CAT-DRA DE 7-3-96

DISCHNW O RECONHECMENTO DAS IMUNIDADES A CONCESSO * ISENÇÓES, A

REPETICAO * INDÉBITO, TUMENTE AO IMPOSTO SOBRE N PROPRIEDDE DE

O COORDENADOR DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO

1 0 DA L*I 6.606, DE 2012-89, EXAMDE A SETIME PONARA

CVIIL

DO RECONECIMENTO DAS DADES E DA CONCESSAO DAS

SENCO

ARTIGO L' -- PARA 0 RECONHECIMENTO FOM,AL DE IMUNIDADES E A

CONCESS8O DE ISENCOES PREVISTAS NOS ARTIGOS 8* E 9* DA LCI ESTADUAL N6606, DE 20

DE DEEMBRO DE 1 989, E NO ARTIGO R DA T*I ESTADUAL N* 8205, DE 29 DE DEZEEMBRO DE

JLGAMENTO SEGUMDO O MODELO M,EXO, EMITIDO EM 2 (DUAS) VIAS DESTÌNANDO-SE UMA

* 1* - O REERGUIMENTO SABUIDO COTN OS DOCUMENTOS ACIONADOS

ARRAIGAS 2* 3* 4' *RA APRESENTDO CANONNE MUNICIPIO ANDE SE ENCONTAR
E ONOS

RE*** O VEK,,TO, NUS SEG•,INTESLOCAIS:

1 - UA CAPITAL, NOS PROTOCOLOS DAT DELEGACIAS ••EGIONARS*

TRIBUTÁRIAS DA CAPITAL, DE ACORDO COM O DOMICILIO CONSTANTE

CERTIFICADO DE REGIS*A E LICENCIAMENTO DE VEÍCULONO -

* 20OS DADOS CONSTANTES NO REQUERUNOS INCLUSIV OS DE

CARAC PESSOAL DEVER2O SER AQUELES INDICADOS NO CRLV

*3'-* FACULTADA A APRESENTAÇÃO DE UM ÚNICO FULANO PARA

VÁ•OS VEICULAM CULTUADOS NO MESMO MUNICIPIO E PERTENCENTES AO MESMO

TERCESSADO

* 4* - O RECINHECIMENTO DA IMWLIDADE DE VECULOS DE

PROPIEDADE DA UNIÃO, ESTADO E MUNICIPIOS, BEM COMO A CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE

EQUINAS APICOLAS E VEICULOS COM MAIS DE 30 MNW ANOS DE FABRICAÇÃO, SERÓ

EFETUADO COM BASE NOS DADOS COLANTES DO CADASTO GERAL DE VECULOS

APRESENTAÇÃO, CANONNE O CASO, DOS SEGU,INTES DOCUMENTOS, POR CÓPIA:

F - AUTARQUI TAHO E LEI DE CERIACO

11 PARTIDOS POLTICOS LEI DE CNAO REGSTRO TRBUNAL- E NO

SUPERIOR ELEITO,AL PARA SUAS FNDACDES EMN

1* - ENTÌDADES SINDICAIS DOS OAHOAES ESTUM ETA DE

CONSTITUIÇÃO E CAR SINDICAL EXPEDIDA PELO MIISTERIO DO

TRAALHO

A) IEI DE RECONHECEM DE ULIADESP PÚBLI<A ,,O ESTADO

E, NA HITOE DE DSTITUICAO DE =ÌSTACIA SOCIAL,

RSO NO SERVIÇO SOCIAL DO ES•DO;

B) ESTATUTO OU CON•ATOSOCIA

C) LIVROS REVESTIDOS DAS FORMALIDADES DE
CAPAZES

ASSEG,URAR A EXATID8O DA ESCRITURACO DE SUAS REITAS E

EXERCÍCIO;

E) DECLARAÇ9O DO IMPOSTO DE RENDA DO ÚLTIMO EXERCÍCIO;

F) DECLARACO SOBRE A *SO PRESTAÇÃO DE CENICOS

UNICAMENTE A ASSOCIADOS E CONMBUINRES

TEMPLOS DE QUALQUER CULTO: ESTATUTO E AM DA ELICEO DE

SEUS REPRESENTANTES

ÚNICA -EM INCISOS IL IH, W V DEVERÁPARAFO TAO EUS E

TAMHEM SER APRESENTADA DECLARACO SOBRE O USO EFETIVO DO VERMULN NAS FINALIDADES

ESSENCIAIS DA END.

ARTIGO R -A CONCESS8O DA ISENÇÃO CONDICIONAR-SEA 6

APSEN CANONNE O CASO, DOS DOCUMENTOS A SEGUIR ENUMERADOS:

1 - EMBARCADO DE POPRIEDADE DE PE*ADOR PROFICIONAL

CÓPIA DO TIT„LO DE INSCRIAO RESSUO TRIBUNATAU NO

MARITIMO QUE COMPMVE OSTUNE DC POPRIEDADE DE

PESSOA FISICA E UTILIZADA UA ATIV•ADEPESQUEIRA;

II - VECULOS DE EMBAIXADA• REPRESENTAÇÕES CONSULAR•

EMBAIXADORES, RRESENTANLES CONSULARES E FUCIONARIOS

DE CARREI,A DIPLOMA O* DE SM,ÇO EOLA

DOCUMENTO FOMENDO PELO MINISTÉRIO DAS RELACOES

EXTERIORES, DECLARATORIO DO DIREITO DE TRATAMENTO

DIOICO E ACANTONO DE QUE O PAÍS DE ORIGEM

ADOTA N,EDIDA RECIPROCA EM RELAÇÃO AOS FUNCIONAIOS

DIPLOMATICOS OU DA SERVIÇO CONSULAR ORATILEI. BEM

COMO CÓPIA DA IDENTIDADE FONNEL DO INTES

LECIDA PELO MI„ISTÉRIO DA LU„I•A;

M - TURÍSTAS ESTANGEIROS

A) C*A DO DOCM COMPROBATORIO DA EDICAO DE

TMSTA COMPROVO DO TRATAMENTO RECIPROCO PAISE NO

DE ORIGEN

B) CBPI AUTENTICADA DO "CERTIFICADO LADIONEL DE

CIRCULAR E CONDUZ OU DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO DO

CONDITO EQUIVALENTE;

C) DOCUMENTO FAMELICO PELA RECEITA FER RELATIVO AO

CADASTO DE PESSOAS FISICAS CPF NO CASO DE- .

IV - PROPRIETARIOS DE TÁXI:

A) CERTIDÂO DE QUE POSSUI MATICULA P** O EXERCCIO DE

ADVDANTE DE CONDUTOR ATONOMO DE PASSAGEIROS, NA

CATEGORIA DE AUTOMAVEL DE ALUGUEL KXI JUNTO AA

DEPATAMENTO ESRADUAL DE TRANSIAM (DENUN) OU

CIRCUNSOLO REGION•DE TRÀNSITO (CIRETRAN);

B) DECLARAÇÃO DO ÓRGÃO MUNICIPAL COMPETE„TE DE
QUE

EXERCE A AFETIVIDADE DE CONDUTOR ANOMO DE

PASSAGEIROS NA CAT•ONADE ALUGUEL (TÁXI);

C) DECLARAÇEO DE QUE NEU POSSUÍ OUTRO VEICULO COM O

V - PROPRIETÁRIOS DE EMBARCACOES ESPACONAVES E LOCOMOTIVAS

UTLIZADAS NOS ERVIÇOS DE TANSPORTE OMICO DE

PASSAGEEIS E DE CA,GAR

A) CAPIA DO ATO DA CONCESSAOPRISAO DO PENDER

QUE

AUTONU O EXERC(CIO DA ATIVIDAD* DE *ANSPORTE

C) CÓPIA DO ETULO OU NONNATO SACIE

DRACIO DA FRA CADA*A•PARA EXE,*ER O ANSP

PUBLIESI ESTERROANDO AS RESPECTIVAS LINHAS E

ITINERARIOS

VI PRIETE DE DIBUS URBAN E MEOPOLIMNO
-

ETO DA CONCESSIOARIO DO PODERE) CÓPIA DO

PUWIE

CEMENTE

QNE AUTON O EXERCICIO DA ATIVIDADE DE TRANSPORTE

ETV DE PASSAGEIROS;

C) CÓPIA DO CONT,*O DE PREACAO DE SERVIÇOS Q*E

ESPEUQE A LINHE REGULAR COM O RESPECTIVO ITINERARIO

E, ,*A HIPÓTESE DE CETOS POR PRAZO INDETERMINADO E

QUE TE** SIDO CELEBRADOS HA MAIS DE DOIS ANOS,

DECAMPO REFEENTE DO TOMADOR DOS SEVICOS DE Q*E

ESTES AIONDA CONTINUAM A SER PRESTADOS

VII - VECULOS ESPECIALMENTE AMDOCS DE POPRIEDADE DE

DEFECIENTES FISICOS:

EXCLUSIVAMENTE PELO DETUN. ESPECIFICANDO O TIPO

DE DCEFIRO FIEO TIPO DE VEICULO DEFICIENTEEU QUE O

POSSA CONDUZI,;

B) CÓPIA DA CELR NACIONAL DE HABILIT*• ONDE

CONSTE A PEIDDO PARN DIR•RVEÍC,,LOS *M ADAPTACOES

ESPECIAIS, DISCRIMINADAS NO ISUDO, NA QUAL CANSE ESTAR

O TESADO AUTORIZADO A DI,* VECULO ADRIAPRADO A,

SUAS CUNDIFF FISICAS;

C) CÓPIA DA OTA FISCAL TEFER 6S ADAPTASSES FEITA• NO

VECULO CASO ESTAS NIO CONSR DO CEMENTADO DE

R*S* S LICENCEAMENTO DO VEICULO,

CNSIDERANDOADAPACBES AS CONSTANES NA RESOLUCO N* 734, DE

31 DE JULHO DE 1.989, DO CONSELHO NACIONAL DE

TRFNSITO.

QUE OUTO COM O

BENEFICIO

PAREO ÚNICO -0 BENEFIO SERD CANCEDIDO PARA APENAS UM

VEICUO DE PROPRIEDADE DO DEFICIENTE FSI OU DO MOTORGRIST AUTONOMA DE IMR

RESSALVADOS OS CASOS EXOEPCIONAIC DE DESTTIUICAO COMPLE% DESAPARECIMENTO DO

VEICULO OU ALIENAÇÃO D*VIDAMENTE COMPROVADA

-

CADA EQUENEIDEO DEVE SER INSITUIDO CÓPIA DO CERIFICADO DE REGIS*OCOM E

LICENCIMANTO DE VEICUO (CRLV), CERTIFICADO DE PRIEDADE (BENTE E VERSO),

CERTIFÎCADO DE MACULA EMBERSICS AERONAVES) CERTFICADO DEE E

AERONAVEGABILIDADE AERONAVE E, EM SE *AT•,DODE VEKULO NOVO• DA CÓPIA DA NOTA

FISC•RELATIVA A SUA AQUISICO E CÓPIA DO REGIS•ONACIONAL DE VE(CULOS AUTOMOTORES

RENAVAM COM A ETIQUETA DA PLACA DO VEICULO

-

REGIONEL TRIBUTÁRIA JULGAR OS PEDIDOS CONTANTES NOS REQUERIMENTOS DE QUE RATA O

ARTI8O 1'

JULGAMENTO EMITISSE A CARACAU DE IMNIDADEILSEIO DO IMPOSTO SOBRE A

PROPIEDADE DE VECULOS AATONWTOSCS - IPVA CONFORNME MODDA ANEXO, EM DUAS

VIAS QUE TER/O A SEG,IN,TE DESTINACO

22* VIA
PROCESSO

-

RFFA DISPENSADA A EMISSO DA DECLARACO DE

IMUNIDADES DE QUE TEM O PARAF ANTERIOR NAS HIOTESES PREVISTAS NO * 4.

DO A*TIGO **.

*3*-A DECLARK DE IMUNIDADES PREVALECERA

ENQUANTO SUBSISTIREM AS ASSOCS PARA SUS EMISSIVO NOS TERMOS DOS ARIGOS 2* E 3-.

ARTIGO6'A SEÇÃO DE JULGAMENTO CIENTIFICARA O INTERESSADO DE

SUA DECISAO, NO PRÓPRIO PROCESSO OU MEDIANTE NOTIFICAÇ9O, POR REO POSTA

ENVIADA AO ENDEREÇO DECLARADO NO CERNADO DE RE•STO DE LICENCIMANTO DO

VEÍCULO -- CRLV E, ERN CASO DE DEVOLUCAAO DA CORRESPODENCIA PELA REPAR%ÀO POSTA•

MEDIANT PUBLICAQDO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

DE LMUNIDADEISENCO SERÁ ENVIADA AO CORTANTE JUTAMENTE COM A NOTIFICACALO DA

DECISAO

- ASO O
ARTIGO 7* EM DE INDEFERIMENTO DO PCDIDO INTERESSADO

SERÁ CIENCIADO DE QUE PODER•NO PRAAO DE 30 INRA DIAS, CONLUIADO DO TERCEIRO DIA

ÚTIL POSTERIOE DO REGISTO POSTAL DO QUINTO DIA UIL POSTERIOR DA PUBLICAÇÁOSO OU AO NO

DALANO OFÍCIAL DO ESTADO, DUAS VIAS, DLEGADO REGÍANAL
APRESENRAR RECWSO EM AO

TRIBUTRIO OL4 NAO O FAZENDO, DE QUE DEVERÁ RECOLHER O IMPOSTO DEVIDO, ATUALIZADO

MONETARIAMENTE SE FOR O CASO ACRESCIDO DE UROS MLM E DEMAIS ACRÉSCIMOS LEGAIS

ENTREGANDO COMPROVANGE DESSE RECOLHIMENTO MESMO LOCAL MEDICADO * 1* DUNO NO

AMGGO I*

O NA

SEÇÃO DE JULGUMENTO.

NO PRAZO DE 30 (TINTA) DIAS, CONTADO DA DATA DA CIÉNCIA DO DESPAC DO TERCEIR
OU

DIA ÚNIL DO REGISTRO POSTA QUINTO DIA UTILT DA
POSTEIOR AO OU DO POSTEIOR AO

PULTACEO NO DAFNO OFICIAL DO ESTADO, O IMPOSTO ATUALIZADO MONETARIAMENTE SE

FOR O CASO, ACRESCIDO DE JUROS, MULTA E EMAIS ACRESCIMOS LEGAIS, APRESENTENDO ECOPIA

DA GUIA DO RECOLHIMENTO DO TIBURO ROS LOCAIS AIKADOS NO * 1* DO ARTÍGO 1*

ARLINO 9' - OFENDO O PEDIDO OU PROVIDO O RCURSO A SEÇ6O DE

O FOMENDO PEIJULGAMENTO PREENCHERÁ BOHLEN DE OCORRNCIA EM MCLO A SER

CINEF

- AO

CNEF. R,A APIAI E. NAS DCIS OCAIIDADES. AO SEF


